
お客様各位                                   2020 年 12 月 22 日 

                                株式会社カインズ 

 

珪藻土商品の回収に関するお詫びとお知らせ 

 

平素より弊社商品をご愛顧頂きまして、誠にありがとうございます。 

この度、弊社にて 2018年 5月 26 日より 2020年 12月 12 日まで販売いたしました一部の珪藻土商品に

おいて、法令の基準を超える石綿（アスベスト）が含まれている可能性があることが判明致しました。 

検査の結果、法令の基準を超えるアスベストが 5 商品の検体から検出されました。弊社では、お客様の

安全を第一に考え、上記 5 商品と同じ工法を用いて製造される等、検査では検出されなかったものの、法

令の基準を超えるアスベストが含まれている可能性がある 12 商品を合わせた合計 17 商品を今回、回収対

象と致しました。 

 

つきましては、対象商品をお持ちのお客様は、直ちにご使用中止をお願い致します。対象商品を回収させ

て頂きます。 

 

なお、対象商品については、通常の使い方で使用している限りはアスベストが飛散するおそれはなく、健

康上の問題を生じさせるおそれはありません。しかしながら、削ったり割ったりした場合など破損したとき

には飛散するおそれがありますので、破損させないようにご注意をお願いいたします。 

 

多大なるご心配をおかけいたしますことを、深くお詫び申し上げます。 

 

記 

１． 弊社の対応 

当該商品を回収のうえご返金致します。 

 

２． 回収方法について 

① 店舗へのお持ち込みが可能なお客様 

お手持ちの商品をビニール袋に入れ、テープ等でしっかりと封をして頂き、最寄りの店舗までお持

ち下さい。店頭にて、商品回収とご返金をさせて頂きます。 

 

② 店舗へのお持ち込みが難しいお客様 

最寄りの店舗、又は、下記のお問い合せ窓口までご連絡下さい。 

お手持ちの商品は、ビニール袋に入れ、テープ等でしっかりと封をして頂き、商品回収までご自宅で保

管して頂くようお願い致します。その際、ごみとして廃棄したり、指定の方法以外で返却したりしない

ようにお願い申し上げます。 

 

３． お問い合わせ窓口（お客様専用） 

株式会社カインズ お客様相談室 

専用フリーダイヤル〈無料〉 

電話番号 0120-659-337 

受付時間 10：00～18：00（元日除く） 



４． 回収対象商品 

① 検体から法令の基準を超えるアスベストが検出された商品 

 

②検出されなかったものの回収対象とする商品

 

 

 

なお、弊社では今回の事態を重く受け止め、今後はこのような事態を招かぬよう、原因を徹底的に調

査の上、再発防止策を講じ、品質管理体制を抜本的に見直ししていく所存です。 

お客様には大変なご迷惑をお掛け致しますが、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


